
 
 

UCHWAŁA NR XIII/158/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XI/130/2025 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 
27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na 

realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w ramach projektu 
Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” 

na lata 2025-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.0.1465 
ze zm.), art. 403 ust. 4 i 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) Rada Miejska w Wolbromiu uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się nowy załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/130/2025 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 
27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację 
zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w ramach projektu Gminy Wolbrom 
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 3502



1

Regulamin

udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł

ciepła w budynkach mieszkalnych w ramach projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych

na wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029.

Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolbrom na realizację

zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na

terenie Gminy Wolbrom na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej

i ekologicznej. Celem udzielenia dotacji celowej jest zredukowanie ubóstwa energetycznego oraz

poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Wolbrom poprzez zmniejszenie ilości zanieczyszczeń

emitowanych w wyniku procesów spalania paliw stałych do celów grzewczych w budynkach

mieszkalnych.

§1

Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolbrom na

przedsięwzięcia polegające na wymianie urządzeń grzewczych pozaklasowych w budynkach

jednorodzinnych i lokalach w budynkach wielorodzinnych zlokalizowanych na terenie gminy Wolbrom.

§2

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) Dotacji – rozumie się przez to dotację zgodną z definicją z ustawy z 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).

2) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, nie prowadzącą działalności

gospodarczej ani rolniczej, ubiegającą się o przyznanie dotacji celowej, na zmianę systemu

ogrzewania na proekologiczny, będącą właścicielem bądź współwłaścicielem budynku

mieszkalnego.

3) Ubóstwo energetyczne – należy przez to rozumieć trudną sytuację materialną,

polegającą na doświadczeniu trudności w zaspokojeniu podstawowych potrzeb

energetycznych w miejscu zamieszkania wyliczana na podstawie średniego

miesięcznego dochodu ustalanego na podstawie przepisów art. 403 ust. 5b z dnia 20

stycznia 2025 roku Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 54 z póź. zm.), przy czym:

Załącznik do uchwały Nr XIII/158/2025

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3502



2

a) dla gospodarstwa jednoosobowego – dochód na osobę nie przekracza 1010,00 zł

zgodnie z zapisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024r. w sprawie

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej

(Dz.U. poz. 1044).

b) dla gospodarstwa wieloosobowego – dochód na osobę nie przekracza 823,00 zł

zgodnie z zapisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024r. w sprawie

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej

(Dz.U. poz. 1044).

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wolbrom, która udziela dotacji celowej z budżetu

gminy na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na

lata 2025-2029.

5) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu

6) Tytule prawnym do nieruchomości – rozumie się przez to własność lub współwłasność.

7) Umowie o udzieleniu dotacji – rozumie się przez to umowę cywilno – prawną pomiędzy Gminą

a Wnioskodawcą.

8) Budynku mieszkalnym – należy przez to rozumieć budynek wolnostojący lub budynek

w zabudowie bliźniaczej albo budynek wielolokalowy, przeznaczony i wykorzystywany na cele

mieszkaniowe, co najmniej w 70% powierzchni całkowitej.

9) Starym źródle ciepła – należy przez to rozumieć kocioł na paliwo stałe centralnego ogrzewania

pozaklasowy lub piec ogrzewania miejscowego (np. kominek, koza, trzon kuchenny, piec kaflowy)

niespełniający wymogów ekoprojektu określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2024/1103 z

18 kwietnia 2024 r.

10) Proekologicznym źródle ciepła – należy przez to rozumieć wysokosprawne, niskoemisyjne

i ekologiczne źródła ciepła będące podstawowym źródłem ciepła w budynku mieszkalnym,

spełniające wymagania techniczne określone w § 3 ust. 2.

11) Zmianie źródła ciepła – należy przez to rozumieć całkowitą likwidację dotychczasowego starego

źródła ciepła w budynku mieszkalnym poprzez jego wymontowanie lub wyburzenie oraz

przedłożenie dokumentu potwierdzającego utylizację starego źródła ciepła (np. zaświadczenie ze

złomowiska, oświadczenie instalatora o odebraniu starego źródła ciepła i oddaniu do utylizacji,

potwierdzenie rozbiórki uniemożliwiającej ponowne korzystanie ze starego źródła ciepła,

zaświadczenie wydane przez kominiarza o odłączeniu starego źródła ciepła od przewodów

kominowych) oraz montaż nowego proekologicznego źródła ciepła.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3502



3

12) Kosztach kwalifikowanych - należy przez to rozumieć koszty poniesione na zakup materiałów,

urządzeń i wykonanych prac, na podstawie których ustalana jest wysokość Dotacji do zadań

realizowanych w ramach Projektu.

13)Wniosku o udzielenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek sporządzony przez

Wnioskodawcę, przekazany Gminie, w celu chęci pozyskania dotacji celowej na wymianę starego

źródła ciepła w budynku mieszkalnym.

14)Wniosku o rozliczenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek sporządzony przez

Wnioskodawcę, wraz z którym przekazuje Gminie dokumenty potwierdzające zakres i rodzaj oraz

wartość wykonanych prac.

15) Regulamin - niniejszy regulamin, określający zasady udzielania Dotacji, tryb postępowania

w sprawie udzielania Dotacji oraz sposób rozliczania i wykorzystania Dotacji.

16)Wykonawca - przedsiębiorca dokonujący na zlecenie Wnioskodawcy wymiany źródła ciepła i/lub

zasobnika ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) i/lub instalacji c.o. i/lub c.w.u., zgodnie

z zasadami Regulaminu i Projektu.

17) Trwałość projektu - należy przez to rozumieć okres 5 lat od daty wypłaty dotacji na konto

wnioskodawcy.

§3

1. Dotacja udzielana jest na wymianę niskosprawnych i nieekologicznych kotłów i pieców na paliwa

stałe oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła.

2. W ramach zadania, sfinansowaniu z dotacji celowej podlegać będzie wymiana starego źródła

ciepła na proekologiczne źródła ciepła określone jak poniżej:

1) Kocioł na biomasę – pellet drzewny o podwyższonym standardzie (zakup i montaż kotła

na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa o obniżonej emisyjności

cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/ m³ (w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013

mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, układem

doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w tym budową nowego komina, zbiornikiem

akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem c.w.u. z osprzętem).

Wymagania techniczne: Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą posiadać

certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu

(ecodesign); kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą charakteryzować się

obniżoną emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m³, muszą posiadać klasę efektywności

energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Kotły te mogą

być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego. Do

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3502



4

dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia wielopaliwowe. Dofinansowanie jedynie do

kotłów z automatycznym podawaniem paliwa, kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub

przedpaleniska/ brak możliwości montażu rusztu awaryjnego lub przedpaleniska. Przewody

kominowe / spalinowe muszą być dostosowane do pracy z zamontowanym kotłem, co będzie

potwierdzone w protokole z odbioru kominiarskiego podpisanym przez mistrza kominiarskiego.

2) Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie.

Wymagania techniczne: Kotły zgazowujące drewno muszą posiadać certyfikat/świadectwo

potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign); Kotły zgazowujące

drewno o podwyższonym standardzie muszą charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek

stałych o wartości ≤ 20 mg/m³; Kotły zgazowujące drewno muszą posiadać klasę efektywności

energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; Kotły te mogą

być przeznaczone wyłącznie do zgazowania biomasy w formie drewna kawałkowego. Dodatkowo

źródła ciepła muszą docelowo spełniać wymogi aktów prawa miejscowego, w tym Uchwała Nr

LIX/842/22 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany

uchwały Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w

sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w

zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, co do kotłów i rodzajów

paliwa, o ile takie zostały ustanowione na terenie położenia budynku/lokalu mieszkalnego

objętego dofinansowaniem. Kocioł musi być eksploatowany ze zbiornikiem

akumulacyjnym/buforowym/zbiornikiem cwu, którego minimalna bezpieczna pojemność jest

określona zgodnie ze wzorem „Pojemność zasobnika” znajdującego się w tabeli 1 w

Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla

kotłów na paliwa stałe.

3) Ogrzewanie elektryczne (Zakup/montaż urządzenia grzewczego elektrycznego (innego

niż pompa ciepła), materiałów instalacyjnych wchodzących w skład systemu ogrzewania

elektrycznego, zbiornika akumulacyjnego/buforowego, zbiornika cwu z osprzętem).

Wymagania techniczne: Przyłączenie do sieci energetycznej na podstawie warunków

określonych przez zakład energetyczny.

4) Przyłącz do sieci ciepłowniczej

3. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy o udzieleniu dotacji i stanowi refundację części

kosztów poniesionych w związku z realizacją zadania.

4. Łączna wysokość udzielonej dotacji wynosi 100% kosztów koniecznych, ale nie więcej niż

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3502



5

30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy zł) w tym:

1) Do wymiany źródła ciepła może wynieść maksymalnie do 18 000,00 zł

2) Do instalacji c.o. i c.w.u. wyniesie do 12 000,00 zł

3) Wysokość przekazanej dotacji będzie uzależniona od faktycznie poniesionych kosztów

kwalifikowanych, weryfikowanych na podstawie dostarczonych prze Wnioskodawcę faktur

i/lub rachunków.

5. Dotacja udzielana jest z budżetu Gminy Wolbrom.

6. Dotacja może być udzielona na zadania, których realizacja rozpocznie się po zawarciu umowy o

udzielenie dotacji.

7. Dotacja może być udzielona jeden raz na dany budynek mieszkalny, a w przypadku istnienia w

budynku mieszkalnym dwóch lub więcej niezależnych systemów grzewczych, dotacja może być

udzielona jeden raz na każdy z tych systemów, pod warunkiem posiadania wydzielonych księgą

wieczystą lokali mieszkalnych.

8. Przedsięwzięcie realizowane w ramach Projektu może być dofinansowane z innych środków

publicznych, z tym, że łączna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100% kosztów

kwalifikowanych przedsięwzięcia.

9. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest likwidacja ( dokument złomowania) starego

kotła na paliwo stałe oraz wszystkich innych niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła.

10. Dotacja dotyczy proekologicznego źródła ciepła o mocy nie większej niż 50 kW.

11. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą.

12. Umowy na udzielenie dotacji celowej będą zawierane z Wnioskodawcami do wyczerpania

środków finansowych zaplanowanych na wymianę źródeł ciepła w danym roku budżetowym.

§4

1. Zakres rzeczowy wymiany starego systemu ogrzewania na proekologiczny obejmuje:

1) demontaż i utylizację starego źródła ogrzewania,

2) zakup nowego urządzenia grzewczego,

3) montaż nowego źródła ciepła,

4) zakup i wykonanie instalacji niezbędnych do prawidłowego działania źródła ciepła,

5) inne niezbędne działania, tj.:

a) zakup i instalację wkładu kominowego,

b) zakup i wymianę lub modernizację lub czyszczenie systemu rozprowadzenia ciepła

w budynku mieszkalnym,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3502



6

c) dostosowanie pomieszczenia kotłowni i instalacji w niej się znajdującej do

proekologicznego źródła ciepła,

d) przyłączenie instalacji ogrzewającej ciepłą wodę użytkową do proekologicznego źródła

ciepła.

2. Urządzenia, o których mowa w § 3 ust. 2 oraz § 4 ust 1 pkt 2 powinny być fabrycznie nowe,

z gwarancją, użyte i zamontowane po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie wymagane

prawem normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Zarówno stare – likwidowane, jak i nowe – proekologiczne źródło ciepła musi stanowić trwałe

wyposażenie budynku mieszkalnego, tj. musi być zamontowane w budynku mieszkalnym (być

trwale związane z podłożem lub ścianą poprzez np. połączone z kominem i instalacją centralnego

ogrzewania).

4. Koszty niekwalifikowane stanowią:

1) uzyskanie pozwoleń niezbędnych do wykonania poszczególnych działań objętych Inwestycją;

2) wykonanie robót budowlanych lub towarzyszących, niezwiązanych bezpośrednio z celem

dofinansowania;

3) zakup przenośnych urządzeń grzewczych;

4) zakup i montaż automatyki pogodowej, pokojowej - jako elementu dodatkowego

wyposażenia;

5) wszelkie prace dodatkowe, które nie wpływają na zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło

grzewcze.

§5

1. Przyjmuje się, że warunkiem uczestnictwa Wnioskodawcy w programie jest spełnienie warunku

o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 Regulaminu oraz gdy występuje co najmniej jedna z sytuacji

wymienionych poniżej:

1) Wnioskodawca jest rencistą lub jest w wieku emerytalnym i prowadzi samodzielne

gospodarstwo domowe,

2) Wnioskodawca jest samotnym rodzicem / opiekunem prawnym / opiekunem faktycznym w

rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych,

3) Rodzina zamieszkująca w budynku ma strukturę wielopokoleniową i w jej skład wchodzą

dzieci do 25 roku życia uczące się i pozostające na utrzymaniu – prowadzą wspólne

gospodarstwo domowe,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3502



7

4) Wnioskodawca lub członek rodziny lub osoba, wobec której wnioskodawca jest opiekunem

prawnym są osobami z orzeczoną niepełnosprawnością lub są niezdolne do pracy lub

samodzielnej egzystencji,

5) Wnioskodawca otrzymuje świadczenie wychowawcze na drugie dziecko,

6) Wnioskodawca otrzymuje świadczenie wychowawcze na trzecie i kolejne dziecko,

7) W dniu składania wniosku rodzina korzysta ze świadczeń realizowanych przez MOPS,

8) Wnioskodawca złożył oświadczenie, że nie posiada tytułu prawnego do nieruchomości

o powierzchni przekraczającej 30 arów, oraz innego budynku mieszkalnego lub lokalu,

9) Wnioskodawca w roku poprzedzającym założenie wniosku skorzystał z pomocy Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolbromiu w zakresie dopłat / zakupu węgla.

2. Dla oceny stopnia spełniania warunku, o którym mowa w § 2 ust. 1. pkt 3, przyjmuje się

następujące wartości punktowe dla sytuacji wymienionych:

1) w ust.1 pkt 1 – 1 punkt,

2) w ust.1 pkt 2 – 2 punkty,

3) w ust.1 pkt 3 – 4 punkty,

4) w ust.1 pkt 4 – 1 punkt,

5) w ust.1 pkt 5 – 3 punkty,

6) w ust.1 pkt 6 - 3 punkty,

7) w ust.1 pkt 7 – 4 punkty,

8) w ust.1 pkt 8 – 5 punktów,

9) ust.1 pkt 9 – 5 punktów.

3. Punkty wskazane § 5 ust. 2 Regulaminu podlegają sumowaniu.

4. W celu weryfikacji spełnienia warunków, o których mowa w § 5 ust. 1 Regulaminu, Burmistrz

Miasta i Gminy Wolbrom może:

1) przeprowadzić wywiad środowiskowy, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r.

o dodatkach mieszkaniowych;

2) wykorzystać informacje dotyczące liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa

domowego osoby fizycznej, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) Regulaminu, jeżeli informacje

te są ustalone w wywiadzie środowiskowym, o którym mowa w ustawie z 21 czerwca 2001 r.

o dodatkach mieszkaniowych, przeprowadzonym nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem

otrzymania wniosku.

3) wystąpić do kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, z wnioskiem o udzielenie

informacji dotyczących liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego osoby

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3502



8

fizycznej, o której mowa w § 5 ust. 1 Regulaminu, jeżeli informacje te były ustalone w

rodzinnym wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym nie wcześniej niż 3 miesiące przed

dniem otrzymania wniosku.

5. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie proekologiczny system

ogrzewania w budynku mieszkalnym w rozumieniu niniejszego Regulaminu.

6. Wnioskodawca we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność dokona doboru źródła ciepła

oraz wyboru wykonawcy.

7. Wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez Wnioskodawcę w celu prawidłowej realizacji

przedsięwzięcia, poniesione na zadania nie ujęte w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, pokrywa

Wnioskodawca.

8. Wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez Wnioskodawcę w celu prawidłowej realizacji

przedsięwzięcia, przekraczające kwotę dotacji określoną w § 3 ust. 4 pokrywa Wnioskodawca.

§6

1. Ustala się ciągły nabór wniosków w danym roku budżetowym do wysokości zaplanowanych

środków finansowych.

2. Wysokość środków przeznaczonych w danym roku kalendarzowym na udzielenie dotacji będzie

określała uchwała budżetowa.

3. Wnioski o udzielenie dotacji w kolejnych latach będą przyjmowane po uchwaleniu budżetu na

dany rok.

4. Warunkiem ubiegania się o dotację jest złożenie przez Wnioskodawcę do Urzędu kompletnego

wniosku o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami, którego wzór stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu. Udostępniony jest również na stronie internetowej Urzędu

www.wolbrom.pl bądź jest dostępny do pobrania w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom, w

terminie naboru wniosków.

5. Wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami, które wpłyną w wyznaczonym terminie naboru będą

poddawane weryfikacji według kolejności wpływu do Urzędu, w tym w szczególności ocenie

formalnej i merytorycznej przez wyznaczonych pracowników Urzędu. Możliwa jest

korekta/uzupełnienie wniosku na wezwanie Urzędu. Złożenie takiej korekty wydłuża czas

potrzebny na ocenę wniosku.

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dotacji.

7. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące wymogi formalne:

1) być złożony przez osobę posiadającą tytuł prawny do budynku mieszkalnego,

2) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje formularza,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3502

http://www.wolbrom.pl/


9

3) być opatrzony podpisemWnioskodawcy,

4) mieć dołączone wszystkie załączniki określone na formularzu wniosku,

5) być złożony w terminie ogłoszonego naboru.

8. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji

Wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia. Rozpatrzenie wniosku nastąpi po jego

uzupełnieniu. W przypadku niezłożenia uzupełnień wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

9. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych lub merytorycznych podlegają odrzuceniu.

10. Pozytywnie zweryfikowane Wnioski według kolejności wpływu do wysokości środków

przeznaczonych w budżecie Gminy na realizację dofinansowania w danym roku utworzą listę

rankingową, stanowiącą listę Wnioskodawców, zakwalifikowanych do dofinansowania,

podlegającą zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom.

§7

1. Wnioski o udzielenie dotacji i o rozliczenie dotacji zatwierdza Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom.

2. Po podpisaniu umowy i realizacji zadania Wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie dotacji,

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. Wniosek udostępniony jest

również na stronie internetowej Urzędu www.wolbrom.pl bądź jest dostępny do pobrania w

Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom, w terminie naboru wniosków.

3. Wnioski o rozliczenie dotacji przyjmowane są w formie pisemnej w Biurze Obsługi Interesanta

Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom.

4. Wniosek o rozliczenie dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć w terminie określonym w

umowie.

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, Gmina wezwie

Wnioskodawcę do jego uzupełnienia.

6. Przekazanie dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji z budżetu

Gminy, po złożeniu przez Wnioskodawcę prawidłowo wypełnionego wniosku o rozliczenie dotacji

wraz z wymaganymi załącznikami.

7. Przekazanie dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany w umowie o udzielenie

dotacji.

§8

1. Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia :

1) niewykonania prac określonych w Umowie o udzielenie dotacji,

2) niezgodności z zawartą umową,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3502

http://www.wolbrom.pl/


10

§9

1. Wnioski, które nie zostaną zrealizowane z uwagi na wyczerpanie się środków finansowych

przeznaczonych na realizację dotacji w danym roku budżetowym pozostaną bez rozpatrzenia. Nie

wyklucza to możliwości ubiegania się przez Wnioskodawcę o przyznanie dotacji w ramach

kolejnych naborów wniosków, na zasadach określonych w Regulaminie.

2. Wnioskodawcy, którego wniosek pozostanie bez rozpatrzenia z uwagi na wyczerpanie się

środków budżetowych, nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie względem Gminy.

3. Gmina może dokonywać kontroli dotyczących zgodności działań Wnioskodawcy z Regulaminem

w Okresie trwałości projektu, tj. 5 lat od daty wypłaty dotacji na konto wnioskodawcy.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3502



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania osobom
fizycznym dotacji celowych na realizację zadań
obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach
mieszkalnych w ramach projektu Gminy Wolbrom
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę urządzeń
grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029

WNIOSEK
O udzielenie dotacji w ramach projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na wymianę

urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029

Ja niżej podpisany(a),

............................................................................................................................................................................
(imię i nazwisko)

Poniżej podaję moje dane oraz dane członków mojego gospodarstwa domowego w celu zawarcia umowy
o udzielenie dotacji.

Definicja gospodarstwa domowego: zgodnie z art. 2 pkt 1d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554,
1162, 1243), gospodarstwo domowe oznacza osobę samotnie zamieszkującą i gospodarującą, która spełnia
warunki, o których mowa w art. 11d ust. 1 (gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osobę spełniającą
warunki, o których mowa w art. 11d ust. 1, oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione
pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe
wieloosobowe).

I.Dane osoby składającej wniosek, w tym adres miejsca zamieszkania 1)

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Ulica Numer

Miejscowość Województwo

Kod pocztowy Poczta

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

II.Dane członków gospodarstwa domowego4)

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3502



Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

1) Adres miejsca zamieszkania osoby składającej wniosek oraz członków jej gospodarstwa domowego.
2) W przypadku gdy nie nadano numeru PESEL, należy podać numer i serię dokumentu potwierdzającego
tożsamość.
3) W przypadku posiadania należy podać.
4) W przypadku gdy członków gospodarstwa domowego jest więcej niż czterech, należy dodać formularz
określający dane kolejnych członków gospodarstwa domowego, stanowiący załącznik nr 7 do wniosku.

III. Oświadczenie:
Oświadczam, że wszystkie dane podane we wniosku są prawdziwe.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

IV. Załączniki do wniosku (zaznaczyć „X” jeżeli dotyczy):

1. Oświadczenie określające liczbę osób w gospodarstwie domowym
2. Oświadczenie o wysokości dochodu
3. Tabela dodatkowe kryteria punktowe
4. Oświadczenie osoby składającej wniosek, że nie posiada tytułu prawnego do

nieruchomości o powierzchni przekraczającej 30 arów.
5. Oświadczenie osoby składającej wniosek, dotyczące numeru działki i Księgi Wieczystej
6. Oświadczenie opiekuna prawnego osoby z orzeczoną niepełnosprawnością lub osoby

niezdolnej do pracy, lub egzystencji.
7. Formularz określający dane kolejnych członków gospodarstwa domowego.
8. Oświadczenie wnioskodawcy o posiadanym źródle ciepła

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3502



Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Oświadczenie określające liczbę osób w gospodarstwie
domowym oraz oświadczenie o wysokości dochodu

OŚWIADCZENIE OKREŚLAJĄCE LICZBĘ OSÓB
W GOSPODARSTWIE DOMOWYM

Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe składa się z ................... osób.

Oświadczam, że wszystkie dane podane w oświadczeniu są prawdziwe.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3502



Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Oświadczenie o wysokości dochodu

OŚWIADCZENIE O WYSOKOŚCI DOCHODU

Oświadczam, że miesięczny dochód, zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca
2024r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej (Dz.U. poz. 1044), na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 1010,00 zł w
gospodarstwie jednoosobowym i 823,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym.

Oświadczam, że wszystkie dane podane w oświadczeniu są prawdziwe.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3502



Załącznik nr 3 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Dodatkowe kryteria punktowe

DODATKOWE KRYTERIA PUNKTOWE

Należy zaznaczyć puste pole znakiem „X” tylko jeśli dany warunek jest spełniony

Jeżeli
warunek

jest
spełniony
należy

zaznaczyć
„X” poniżej

Przyznane
punkty

(wypełnia
pracownik
urzędu)

1. Wnioskodawca jest rencistą lub jest w wieku emerytalnym i prowadzi
samodzielne gospodarstwo domowe

0 1

2. Wnioskodawca jest samotnym rodzicem/opiekunem prawnym w
rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych

0 2

3. Rodzina zamieszkująca w budynku ma strukturę wielopokoleniową i w jej
skład wchodzą dzieci do 25 roku życia uczące się i pozostające na utrzymaniu –
prowadzą wspólne gospodarstwo domowe

0 4

4. Wnioskodawca lub członek rodziny lub osoba, wobec której wnioskodawca
jest opiekunem prawnym są osobami z orzeczoną niepełnosprawnością lub są
niezdolne do pracy lub samodzielnej egzystencji

0 1

5. Wnioskodawca otrzymuje świadczenie wychowawcze na drugie dziecko 0 3
6. Wnioskodawca otrzymuje świadczenie wychowawcze na trzecie i kolejne
dziecko 0 3

7. W dniu składania wniosku rodzina korzysta ze świadczeń realizowanych
przez MOPS

0 4

8. Wnioskodawca złożył oświadczenie, że nie posiada tytułu prawnego do
nieruchomości o powierzchni przekraczającej 30 arów, oraz innego budynku
mieszkalnego lub lokalu

0 5

9. Wnioskodawca w roku poprzedzającym założenie wniosku skorzystał z
pomocy MOPS w Wolbromiu w zakresie dopłat / zakupu węgla

0 5

SUMA:

* W trakcie weryfikacji wniosku pracownik urzędu może poprosić o dokumenty potwierdzające spełnienie
dodatkowych kryteriów.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3502



Załącznik nr 4 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Oświadczenie osoby składającej wniosek, że nie posiada
tytułu prawnego do nieruchomości o powierzchni
przekraczającej 30 arów.

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY

Ja, niżej podpisany(a) ................................................................................................................ oświadczam, że
(imię i nazwisko osoby składającej wniosek)

Nie posiadam tytułu prawnego do nieruchomości o powierzchni przekraczającej 30 arów oraz innego
budynku mieszkalnego lub lokalu.

Oświadczam, że wszystkie dane podane w oświadczeniu są prawdziwe.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3502



Załącznik nr 5 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Oświadczenie osoby składającej wniosek, dotyczące numeru
działki i Księgi Wieczystej

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY DOTYCZĄCE NUMERU DZIAŁKI I KSIĘGI WIECZYSTEJ

Ja, niżej podpisany(a) ..............................................................................................
(imię i nazwisko osoby składającej wniosek)

Oświadczam, że jestem*:

 Właścicielem  Współwłaścicielem w .......... części:

 Nieruchomości oznaczonej jako działka nr ................ położonej w ...............................................................
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, dla której Sąd Rejonowy w Olkuszu, V Wydział
Ksiąg Wieczystych w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą o numerze ..........................................................

 Nieruchomości oznaczonej jako działka nr ................ położonej w ...............................................................
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, w którym wydzielony został lokal mieszkalny
oznaczony numerem ........... o pow. ................ dla której Sąd Rejonowy w Olkuszu, V Wydział Ksiąg
Wieczystych w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą o numerze ..........................................................

*Zaznaczyć właściwe

Oświadczam, że
Zapoznałem(am) się z Uchwałą Nr XI/130/2025 z dnia 27 marca 2025 r. Rady Miejskiej w Wolbromiu w
sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań obejmujących
wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w ramach projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób
najuboższych na wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029 z póź. Zm. (Dz. Urz. Woj.
Małopolskiego z 2025 roku poz. 2103 i 2879)

Deklaruję gotowość udostępniania nieruchomości na czas realizacji wsparcia jak i na okres zachowania jego
trwałości.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3502



Załącznik nr 6 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Oświadczenie osoby składającej wniosek, o opiece nad
osobą o orzeczonej niepełnosprawności lub osoby
niezdolnej do pracy lub samodzielnej egzystencji

OŚWIADCZENIE OPIEKUNA PRAWNEGO OSOBY Z ORZECZONĄ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
LUB OSOBY NIEZDOLNEJ DO PRACY,
LUB SAMODZIELNEJ EGZYSTENCJI

Ja, niżej podpisany (a) ..............................................................................................
(imię i nazwisko osoby składającej wniosek)

Urodzony (a) ..............................................................................................
(data i miejscowość)

Legitymujący (a) się dokumentem tożsamości ...............................................................................
(seria i numer)

Oświadczam, że jestem opiekunem prawnym osoby z orzeczoną niepełnosprawnością lub osoby niezdolnej
do pracy, lub samodzielnej egzystencji.

Oświadczam, że wszystkie dane podane w oświadczeniu są prawdziwe.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 3502



Załącznik nr 7 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Formularz określający dane kolejnych członków
gospodarstwa domowego 1).

FORMULARZ DANYCH KOLEJNYCH CZŁONKÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

Imię i Nazwisko

PESEL 2)

Adres e-mail 3) Numer telefonu 3)

1) W przypadku gdy członków gospodarstwa domowego jest więcej niż siedmiu należy dodać formularz
określający dane kolejnych członków gospodarstwa domowego.

2) W przypadku gdy nie nadano numeru PESEL należy podać numer i serię dokumentu potwierdzającego
tożsamość.

3) W przypadku posiadania należy podać.

........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 3502



Załącznik nr 8 do wniosku o udzielenie dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na
wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata
2025-2029

Oświadczenie wnioskodawcy o posiadanym źródle ciepła

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM ŹRÓDLE CIEPŁA

Ja, niżej podpisany(a) ................................................................................................................ oświadczam, że
(imię i nazwisko osoby składającej wniosek)

Zamontowane i użytkowane źródło ciepła w nieruchomości położonej
w .......................................................................................................................................................................

(adres nieruchomości)

Jest urządzeniem bezklasowym, niespełniającym wymogów ekoprojektu określonych w Rozporządzeniu
Komisji (UE) 2024/1103 z 18 kwietnia 2024 r.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 3502



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr
119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:

1) Administratorem danych osobowych jest Gmina Wolbrom reprezentowana przez Burmistrza Miasta i
Gminy Wolbrom ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom, nr tel: 32 644 23 04, e-mail:
infro@umigwolbrom.pl.

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail:
inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.

3) Państwa dane będą przetwarzane w celu obsługi wniosku zmierzającego do zawarcia umowy
dotyczącej udziału w realizacji projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na wymianę
urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029 dofinansowania kosztów wymiany starego
źródła ciepła na nowe ekologiczne, tj. gdyż przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania
realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej
administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), zawarcia umowy (art.6 ust.1 lit. b RODO) gdyż
przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art.
6 ust. 1 lit. c RODO) oraz w kwestii szczególnej kategorii danych osobowych (art. 9 ust. 2 lit. g) w
związku z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 54 ze zm.) oraz Uchwałą Nr XI/130/2025 z dnia 27 marca 2025 r. Rady Miejskiej w Wolbromiu w
sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań
obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w ramach projektu Gminy Wolbrom
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę urządzeń grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029 z
póź. Zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2025 roku poz. 2103 i 2879)

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym mowa w
pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym
przepisach archiwalnych tj. 5 lat.

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO;
e) prawo do wniesienia sprzeciwu, jako przysługujące w sytuacji, w której podstawą prawną

przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e) RODO (vide: art. 21 ust. 1 RODO);
f) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193

Warszawa), w sytuacji, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 3502

mailto:infro@umigwolbrom.pl


8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych tj. podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i
bezpieczeństwo IT, dostawcom usług teleinformatycznych, dostawcom usług informatycznych w
zakresie systemów księgowo-ewidencyjnych, usługodawcom z zakresu księgowości, dostawcy strony
podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej, dostawcy usług informatycznych w zakresie systemów
elektronicznego zarządzania dokumentacją w jednostce, dostawcy usług hostingu poczty mailowej w
przypadku korespondencji prowadzonej drogą mailową, dostawcy usług brakowania bądź
archiwizowania dokumentacji i nośników danych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na
podstawie przepisów prawa.

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 3502



Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania osobom
fizycznym dotacji celowych na realizację zadań
obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach
mieszkalnych w ramach projektu Gminy Wolbrom
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę urządzeń
grzewczych pozaklasowych” na lata 2025-2029

WNIOSEK
O wypłatę dotacji w ramach projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób najuboższych na wymianę urządzeń grzewczych

pozaklasowych” na lata 2025-2029

I. Informacje o wykonanej inwestycji

Imię i Nazwisko

Adres inwestycji:

Ulica Numer

Miejscowość Województwo

Kod pocztowy Poczta

Data zawartej
umowy Numer umowy

II. Charakterystyka inwestycji

1) Moc zainstalowanego ogrzewania: ................................................ kW
 Rodzaj zainstalowanego ogrzewania (zaznaczyć właściwą odpowiedź):

 Kocioł na pellet drzewny z podajnikiem
 Kocioł zgazowujący drewno
 Ogrzewanie elektryczne
 Przyłącz do sieci ciepłowniczej

III. Koszty Poniesione na realizację inwestycji

................................................. zł, (słownie:.....................................................................................) - brutto

IV. Termin realizacji inwestycji

Data rozpoczęcia: ...................................................... Data zakończenia: ......................................................
* Niniejszy wniosek należy złożyć w terminie zgodnym z umową.

V. Wykaz dokumentów (oryginałów), których złożenie zgodnie z Regulaminem, jest wymagane wraz z niniejszym
wnioskiem:

1) dokument potwierdzający trwałą likwidację Starego źródła ciepła (protokół likwidacji, karta przekazania odpadu),
2) oryginał prawidłowo wystawionych przez wykonawcę robót faktur lub rachunków za demontaż (likwidację)

Starego źródła ciepła i/lub montaż Nowego źródła ciepła i/lub za zakup elementów związanych z nowym
systemem ogrzewania zawierających w szczególności:
a) datę dokonania sprzedaży i wystawienia faktury VAT/rachunku w terminie realizacji zadania określonym w

Umowie,
b) adres odbiorcy/nabywcy faktury VAT/rachunku zgodny z adresem Inwestora wykazanym w Umowie,
c) nazwę usługi wykonanej w ramach zadania zrealizowanego zgodnie z zapisem Umowy ze wskazaniem jego

lokalizacji, o ile lokalizacja ta różni się od adresu Inwestora wykazanego w Umowie,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 3502



d) wartość (brutto/netto) obejmującą koszty inwestycyjne konieczne do realizacji zadania, jeśli
faktury/rachunki nie zawierają szczegółowej kalkulacji poniesionych kosztów, Inwestor załącza dodatkowo
odrębny dokument potwierdzony przez Wykonawcę i Inwestora zawierający kalkulację poniesionych
kosztów (z uwzględnieniem kosztów jednostkowych),

3) dane techniczne zakupionego urządzenia wraz z atestem (jeśli dotyczy) – certyfikatem potwierdzającym
spełnienie przez Nowe źródło ciepła (kocioł) wymagań określonych w Regulaminie.

4) dokument potwierdzający dokonanie zapłaty za zrealizowaną inwestycję (tylko w przypadku braku potwierdzenia
na fakturze lub rachunku)

5) protokół końcowego odbioru technicznego (załącznik nr 1 wniosku o wypłatę dofinansowania)

..............................., dnia ....................... ........................................................................
(podpis osoby składającej wniosek)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 3502



3

Załącznik nr 1 do wniosku o wypłatę dotacji w ramach
projektu Gminy Wolbrom „Wsparcie osób
najuboższych na wymianę urządzeń grzewczych
pozaklasowych” na lata 2025-2029

PROTOKÓŁ KOŃCOWEGO ODBIORU TECHNICZNEGO

Spisany w dniu: .................................... w budynku Inwestora, data odbioru ....................................

I. Informacje dotyczące Inwestora

Imię i Nazwisko

Adres Inwestycji:

Ulica Numer

Miejscowość Województwo

Kod pocztowy Poczta

Telefon

II. Informacje dotyczące Wykonawcy robót:
Nazwa
Wykonawcy

Adres Wykonawcy:

Ulica Numer

Miejscowość Województwo

Kod pocztowy Poczta

Telefon

III. Podstawa wykonania prac: Umowa nr ......................................, zawarta w dniu: ........................................

IV. Zakres wykonanych prac podlegających odbiorowi:
1. Zainstalowano następujące Nowe źródło ciepła:

Rodzaj/nazwa: ......................................................................./.......................................................................
Producent: .................................................................................., szt.:...................... moc: ................. kW

2. Dokonano uruchomienia zainstalowanego źródła ciepła, (TAK/NIE).*
3. Przeszkolono Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi źródła ciepła, (TAK/NIE).*

4. Zmodernizowano instalację c.o. / c.w.u. w zakresie (krótki opis):
...............................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................

5. Przeszkolono Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi instalacji c.o. (TAK/NIE).*
Przekazano Inwestorowi dokumentację techniczno-ruchową, certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań
ekoprojektu, karty serwisowe i gwarancyjne zabudowanych urządzeń, inne: ……………………………………...
……………………………………………………………..……………………………………….. (TAK / NIE)*

V. Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że Stare źródło ciepła zostało trwale zlikwidowane, a prace
modernizacyjne wykonano zgodnie z uzgodnionym zakresem i zawartą Umową, Regulaminem i przepisami prawa
budowlanego.

................................................................ ........................................................................
(podpis Inwestora) (podpis i pieczęć Wykonawcy)

*niepotrzebne skreślić.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 3502


	UCHWAŁA NR XIII/158/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-06-04T13:00:13+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




